АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

О проведении городского конкурса
презентационных проектов
«Школа без вредных привычек»

В целях формирования у подростков устойчивой антинаркотической
позиции, пропаганды и формирования навыков здорового образа жизни и в
соответствии с планом работы Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021 год

1. Провести с 01.02.2021 по 26.02.2021 городской конкурс
презентационных проектов «Школа без вредных привычек» среди учащихся
муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского
городского округа в дистанционном формате.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе презентационных
проектов «Школа без вредных привычек» среди учащихся муниципальных
образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа
(приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр
внешкольной работы» (А.А. Пичугина) организовать работу по проведению
городского конкурса презентационных проектов «Школа без вредных
привычек» среди учащихся муниципальных образовательных учреждений
Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Н. Храмова) обеспечить
финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации
подп. 1.3.5 муниципальной программы «Развитие образования и социальная
поддержка граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе», МБУ
«Централизованная бухгалтерия» (О.П. Шарафутдинова) произвести оплату
расходов на проведение городского конкурса презентационных проектов
«Школа без вредных привычек» в сумме 44250 (сорок четыре тыс. двести
пятьдесят руб.) в соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа-начальник

П Р И К А З Ы В А Ю :

Управления образования Г.А. Шайгородский

Утверждаю
.. Директор МБУДО

.л '«Центр ш^дакряЬной работы»
А.А. Пичугина

^ .«^ci )> 2021 г.
—  7 е--------------------

Расчет расходов '
на проведение городского конкурса презентационных проектов

(воспитательная программа профилактики наркомании и токсикомании
в молодежной среде «Я говорю «Нет!»)

ФЕВРАЛЬ 2021 г.
№ Наименование Кол-во Цена

(руб.)
Сумма
(руб.)

1 Канцтовары:
- скотч 3 шт. 100 300
- бумага цветная А4 для принтера 2 п. 800 1600
- бумага белая А4 для принтера 2 п. 300 600

! - ручка шариковая 10 шт. 30 300
I - карандаш простой 10 шт. 20 200

Итого: 3 000
2 Сопутствующие товары:

- батарейка пальчиковая 10 150 1500
Итого: 1 500

о

Полиграфическая продукция:
- дипломы 20 шт. 150 3 000
- благодарственные письма 5 шт. 150 750
Итого: 3 750

| 4 Призы (в двух возрастных категориях)
- подарочная карта на 500 рублей
- подарочная карта на ЮООрублей

20 шт.
26 шт.

500
1000

10 000
26 000

Итого: 36 000
Всего: 44 250

Сорок четыре тысячи двести пятьдесят рублей, 00 коп.

Приложение 1
к приказу Управления образования

администрации ПКГ0
от СЛ.ОАЖЖ Ш05-0 {0 5 -'$

Положение
о городском конкурсе презентационных проектов

«Школа без вредных привычек»
(в дистанционном формате - презентация)

Городской конкурс презентационных проектов «Школа без вредных
привычек» (далее -  Конкурс) проводится в рамках реализации мероприятий
программы профилактики наркомании и токсикомании в молодежной среде
«Я  говорю «Нет!»

1. Цель и задачи
Конкурс проводится с целью формирования у подростков здорового

образа жизни
Задачи:

-  активизация работы с подростками по первичной профилактике
наркомании, токсикомании и табакокурения;
-  воспитание ответственного отношения к своему здоровью и формирования
навыков здорового образа жизни;
-  формирование навыков работы над социально значимыми проектами;
-  включение учащихся в самостоятельную проектную деятельность;
-  развитие творческого потенциала учащихся.

2. Учредители и организаторы
Учредителем Конкурса является Управление образования

администрации Петропавловск - Камчатского городского округа. Организует
и проводит Конкурс МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения
К участию в Конкурсе приглашаются команды учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск
Камчатского городского округа в составе 4-х человек в двух возрастных
категориях:

-  учащиеся 12- 14  лет (6-7-8 классы);
-  учащиеся 15-18  лет (9-10-11 классы)

Презентации предоставляются в МБУДО «Центр внешкольной работы»
с 01.02.2021 по 15.02.2021 г.

Работа жюри по оценке представленных материалов проводится с
16.02.2021 по 24.02.2021 г.

Результаты конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр
внешкольной работы» 26.02.2021 г.

4.Условия проведения
Конкурс состоит из 3-х этапов.
1 этап — подготовительный. 3

-  составляется план работы по профилактике вредных привычек,
количество проводимых мероприятий определяет ОУ;
-  приглашаются специалисты субъектов системы профилактики;
-  создается команда учащихся, которая собирает материалы (видео,
фото) для представления на Конкурс;
-  проводится анализ мероприятий.
Общеобразовательное учреждение проводит мероприятия по

профилактике вредных привычек. Формы и методы проведения мероприятий
могут быть различными, общеобразовательные учреждения самостоятельно
определяют пути для решения поставленной цели.
2 этап -  основной. Команда готовит презентацию по материалам собранным
в ходе подготовительного этапа.
3 этап -  заключительный. Работа жюри, подведение итогов конкурса.

5. Требования к работам
На Конкурс принимаются электронные презентации записанные на

флеш-карты.
Объем информации не должен превышать 50 МБ - 20-25слайдов.

6. Критерии оценки работ
Работы, представленные на Конкурс, оцениваются в соответствии со
следующими критериями.

1. Общий дизайн:
- эстетика оформления;
-  соответствие стиля изложения материала содержанию проекта.

2. Графика:
-  доступность чтения текста.

3. Цвет текста и фона:
-  доступность восприятие информации, отсутствие излишней яркости;
-  сочетание с графическими изображениями.

4. Содержание:
-  актуальность проведенных мероприятий;
-  социальная значимость;
-  эффективность проведенных мероприятий; /-
-  отсутствие орфографических и пунктуационных ошибок;
-  грамотность работы;
-  доступность, привлечение внимания, вызывания интереса.

7. Награждение участников
По итогам Конкурса победители награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней.
Командам, не занявшим призовые места, вручаются дипломы участников.

Результаты конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр
внешкольной работы» 26.02.2021 г.

Дипломы участников и победителей можно получить индивидуально в
МБУДО «Центр внешкольной работы» в срок определенный куратором
программы.

8. Порядок подачи заявок и конкурсных работ з

Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 11 января по 29
января 2021, по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1-
А, МБУДО «Центр внешкольной работы», каб. № 2. Телефон: 41-04-34

Куратор программы профилактики наркомании и токсикомании в
молодёжной среде «Я говорю «Нет!» - методист Гура Ольга Анатольевна.

Заявка
на участие в конкурсе презентационных проектов

«Школа без вредных привычек»

Название общеобразовательного учреждения
Ф.И.О. руководителя, телефон
Ф.И.О. лидера команды, телефон
Список участников (Ф.И.О.):
Возраст, класс

Согласие на обработку персональных данных
В соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даго согласие МБУДО «Центр внешкольной

работы», адрес: Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская 1А на обработку персональных данных, а именно совершение действий
(операций) или совокупность действий (операций) совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких
средств.

Перечень персональных данных включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Согласие на обработку персональных данных действует в течение трех лет со дня его подписания и может быть отозвано
мной в любое время на основании моего письменного заявления в МБУДО «Центр внешкольной работы».

Директор образовательного учреждения Подпись
МП

« » 2021г.

з